PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 04/2006/CONSEPE

Aprova inclusão e exclusão de pré-requisitos no curso de Administração – habilitação em Empresas.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e tendo em vista a decisão do Colegiado no dia 20 de abril de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a inclusão de pré-requisitos nas matrizes curriculares n. 02 (matutino) e n. 06 (noturno) do curso de Administração – habilitação em Empresas, a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	7166/Análise de Investimentos
	7156/Matemática Financeira para Administradores

	7171/Administração Financeira e Orçamentária I
	7154/Análise das Demonstrações Financeiras

	6992/Análise de Investimentos
	6982/Matemática Financeira para Administradores

Art. 2º - Aprovar a exclusão de pré-requisitos das matrizes curricular n. 02 (matutino) e n. 06 (noturno) do curso de Administração – habilitação em Empresas, constante da Resolução
n. 87/2003/CONSEPE, a seguir relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	7156/Matemática Financeira para Administradores
	7143/Matemática para Administradores

	6982/Matemática Financeira para Administradores
	6969/Matemática para Administradores

Art. 3º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos integrantes da Resolução citada no artigo 2º.

Art. 4º - A inclusão e exclusão dos pré-requisitos entrarão em vigor a partir da matrícula para o
2º semestre/2006, para os alunos das matrizes curriculares n. 02 (matutino) e n. 06 (noturno).

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 20 de abril de 2006.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE